Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220552

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CARONA Nº A/2022-003 PMRP

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA, inscrito(a) no CNPJ sob
o nº 04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONCALVES DIAS N, 400, representado por ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA, na
qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL ELETRICO EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 32.371.749/0001-31, com sede na RUA PALMEIRA QD 29 LT 16 E 18 VALE DO
ITACAIUNAS, Marabá-PA, CEP 68501-533, representada por BENONIO COELHO DE OLIVEIRA, já qualificados no contrato
inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 312.897,70 (trezentos e doze mil, oitocentos e noventa e
sete reais e setenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 1.599.553,95(um milhão, quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa e cinco
centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

115648  FIO PARALELO 2 X 2,5MM - Marca.: MEGATRON             METRO                 512,00             5,500         2.816,00
151556  CHAVE FUZIVE PARA ALTA TENSÃO - Marca.: MAURIZIO      UNIDADE                 5,00           222,000         1.110,00

151557  CABO MULTIPLEXADO 2X10+10 (TRIPLEX 10MM) - Marca.: S  METRO               1.250,00             5,000         6.250,00
151558  CABO MULTIPLEXADO 2X10+10 (TRIPLEX 16.MM) - Marca.:   METRO                 900,00             6,900         6.210,00

151559  CABO MULTIPLEXADO 2X25+25 (TRIPLEX 25MM) - Marca.: S  UNIDADE               500,00             9,250         4.625,00
151560  CABO MULTIPLEXADO 2X10+10 (TRIPLEX 35.MM) - Marca.:   UNIDADE               275,00            11,000         3.025,00
151562  RELE FOTOELETRICO 1000W 220V - Marca.: MAGIRIUS       UNIDADE             1.500,00            29,400        44.100,00

151563  BASE EXTERNA PARA RELE FOTOELETRICO - Marca.: MAGIRI  UNIDADE               500,00            15,000         7.500,00
151564  SOQUETE DE LOUÇA E27 250V - Marca.: DECORLUX          UNIDADE               250,00             3,400           850,00

151565  PARAFUSO DE MAQUINA CABEÇA QUADRADA M16 MMX250MM - M  UNIDADE                90,00            18,500         1.665,00
        arca.: ROMAGNOLE

151566  PARAFUSO DE MAQUINA CABEÇA QUADRADA M16  mm X 300mm   UNIDADE                90,00            22,000         1.980,00
        - Marca.: ROMAGNOLE

151567  POSTE CIRCULAR EM CONCRETO 10-3--, ALTURA 10 METROS   UNIDADE                 3,00         1.750,000         5.250,00
        E O TOPO 160MM BASE 360MM - Marca.: POSTE MARABA

151568  POSTE DUPLO T 13-300, 13 METROS , TOPO 110 X 140MM B  UNIDADE                 3,00         1.499,000         4.497,00
        ASE 370X 504MM - Marca.: POSTE MARABA
151569  CHAVE MAGNÉTICA PARA COMANDO EM GRUPO DE ILUMINAÇÃO   UNIDADE                 2,00         1.140,000         2.280,00

        PÚBLICA COM VOLUCRO EM CAIXA - Marca.: ILUMINATIC
        DE OLASTICO ABS  A  PROVA DE INTEMPERIS PARA AS TENSOES

        DE OPERAÇÃO EM  220V CARGA EM 2 DISJUNTORES 100 ANPERES
        COM CONTATOS NF  NORMALMENTE FECHADO COM TOMADA ATRAVES

        DA ULTILIZAÇÃO DE  RÉLES  FOTOELETRICOS  NA NORMALMENTE
        ABERTO

151570  ARAME LISO FG 12 BWG - Marca.: CRISMEG                QUILO                 325,00            29,000         9.425,00
151571  ISOLADOR ROLDONA PORCELANA COM ARMA SEGUNDARIA - Mar  PACOTE                  2,00            10,400            20,80

        ca.: FOXLUZ
151572  TUBULAÇÃO CORRUGADA 1 1/4 - MARCA - Marca.: KANAFLEX  METRO                  87,00             3,400           295,80
151573  CINTA DE ALUMINIO PARA FIXIÇÃO DE TUBULAÇÃO - Marca.  METRO                   5,00            44,500           222,50

        : CRISMEG
151574  REFLETOR SUPER LED SLIM 400W - Marca.: EMPALUX        UNIDADE                10,00           900,000         9.000,00

151575  CABO DE COBRE ISOLADO 16MM-750-PRETO - Marca.: LAMES  METRO                 200,00            16,000         3.200,00
151576  CABO DE COBRE ISOLADO 35MM- 1000V-PRETO               METRO                  25,00            33,800           845,00

151577  ABRAÇADEIRA PA 3MM 6X200MM - Marca.: LIEGE            UNIDADE                 3,00             0,850             2,55
151578  REFLETOR 250W DE LED ULTILIZAÇÃO EM SOLO E AO TEMPO   UNIDADE                 7,00           418,000         2.926,00

        - Marca.: IMBRAX
151579  FITA AUTOFUSÃO 19MM X 5MT - Marca.: WURTH             UNIDADE                15,00            10,000           150,00

151580  LUMINARIA PUBLICA LED PARA POSTE 150W -  branco frio  UNIDADE                50,00           470,000        23.500,00
        , ledis de alto fluxo - Marca.: ILUMINATIC

        ângulo do feixe de lux 120ø /BIVOLT AUTOMATICO (85-265)
        EM ALUMINIO ACRILICO REFORÇADO, A PROVA DE AGUA
151581  LUMINARIA PUBLICA LED PARA POSTE 200W -  branco frio  UNIDADE                37,00           768,000        28.416,00

        , ledis de alto fluxo - Marca.: ILUMINATIC
        luminoso, ângulo do    feixe    de    luz   120ø/BIVOLT

        AUTOMATICO( 85-265/0 EM  ALUMINIO ACRILICO REFORÇADO, A
        PROVA DE AGUA

151582  LUMINARIA PUBLICA LED PARA POSTE 100W -   branco fri  UNIDADE                50,00           495,000        24.750,00
        o , leds de alto fluxo - Marca.: ILUMINATIC

        luminoso,ângulo do feixe de luz 120ø /BIVOLT AUTOMATICO
        /9 85-265) EM  ALUMINIO  ACRILICO  REFORÇADO, APROVA DE

        AGUA
151583  POSTE QUADRADO EM CONCRETO EM 10-300, ALTURA 10 METR  UNIDADE                 4,00         2.010,000         8.040,00
        OS E O TOO 160MM BASE 360MM - Marca.: POSTE MARABÁ

151584  RACK REFORÇADO PARA 01 ISOLADOR - Marca.: MARVAL      UNIDADE                23,00            16,500           379,50
151585  TREFLETOR TR LED 100W6500K - Marca.: AVANT            UNIDADE                36,00           188,000         6.768,00

151586  CONECTOR PERFURANTE 1,5 - 10MM - Marca.: INCESA       UNIDADE                37,00             9,450           349,65
151587  CABO MULTIPLEXADO 2X1X16 +16 ( TRIPLEX MM2/0 - Marca  UNIDADE               300,00             6,900         2.070,00

RUA GONÇALVES DIAS, 400

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

        .: SIL

151588  ISOLADOR DE PORCELANA 72X72 - Marca.: FOXLUX          UNIDADE                18,00            11,000           198,00
151589  POSTE QUADRADO EM CONCRETO 10-150, ALTURA 10 METROS   UNIDADE                 3,00         1.500,000         4.500,00

        E O TOPO 160MM 360MM - Marca.: POSTE MARABÁ
151590  BRAÇO PARA LUMINÁRIA 1'' 1M - Marca.: OLIVO           UNIDADE                27,00            28,000           756,00

151591  TRANSFORMADOR DE 25KV - Marca.: TRM                   UNIDADE                 3,00         3.400,000        10.200,00
151592  SUPORTE T - Marca.: CRISMEG                           UNIDADE                 5,00            53,500           267,50
151593  CHAVE FUZIVEL 34KV - Marca.: MAURIZIO                 UNIDADE                 4,00           227,000           908,00

151594  ISOLADOR DE SUSPENSÃO 34KV - Marca.: MARVAL           UNIDADE                 5,00            85,000           425,00
151595  ISOLADOR PILAR 34 KV - Marca.: MARVAL                 UNIDADE                 5,00           138,000           690,00

151596  PARAFUSO DE MAQUINA CABEÇA QUADRADA 16X250 - Marca.:  UNIDADE               102,00            19,500         1.989,00
         MARVAL

151597  ARUELA QUADRADA 38X38X3MM - Marca.: MARVAL            UNIDADE                43,00             1,100            47,30
151598  GRAMPO DE LINHA VIVA - Marca.: MARVAL                 UNIDADE                 2,00            36,000            72,00

151599  CABO CONCTOR PARALELO DE ALUMINIO - Marca.: INCESA    UNIDADE                11,00             9,500           104,50
151600  CANO DE FERRO GALVANIZADO 100'' 7M - Marca.: MADELUS  UNIDADE                18,00         1.170,000        21.060,00

151601  CANO DE FERRO GALVAMIZADO 75'' 7M - Marca.: MADELUST  UNIDADE                15,00           940,000        14.100,00
151602  CANO DE FERRO GALVAMNIZADO 1'' 7M - Marca.: MADELUST  UNIDADE                15,00           805,000        12.075,00
151603  DISJUNTO 3P 250A - Marca.: DECORLUX                   UNIDADE                 2,00           200,000           400,00

151604  LUMINARIA DE LED PLACA SOLAR DE 120W - Marca.: RCA    UNIDADE                60,00           390,000        23.400,00
151605  CONECTOR MANGUEIRA conector de ligar - Marca.: TRAMO  UNIDADE                25,00            13,000           325,00

        NTINA
151606  CORDÃO 100 LRD FIXO BRANCO FRIO,  FIO VERDE BIVOL CO  UNIDADE                37,00            28,000         1.036,00

        M USO EXTERNO - Marca.: WESFIELD
151607  FIO TORCIDO 300V, 2X2, 5MM SIL - Marca.: SIL          METRO                 125,00             3,900           487,50

151608  FIO TORCIDO 300V 2X4, 00MM SIL - Marca.: SIL          METRO                  37,00             9,800           362,60
151609  SOLAR POWER LED,  SOLAR POWER LED FOGOD GLOBO GUIRLA  UNIDADE                12,00           117,000         1.404,00

        NDA. - Marca.: SOLAR
151610  BOTINA DE SEGURAÇA PARA ELETRICISTA - Marca.: BRACOL  UNIDADE                 1,00            96,000            96,00

151614  CAPACETE DE SEGURANÇA ELETRICISTA - Marca.: BRACOL    UNIDADE                 1,00            44,000            44,00
151615  PROTETOR DE OUVIDO - Marca.: WURTH                    UNIDADE                 2,00             2,750             5,50
151616  CONE SINALIZADOR - Marca.: SEGUNA                     UNIDADE                 1,00            44,000            44,00

151617  FITA PARA SINALIZAÇÃO - Marca.: WURTH                 UNIDADE                 2,00            16,800            33,60
151619  LAMPADA METALICA 100W - Marca.: EMPALUX               UNIDADE                12,00            46,000           552,00

151620  REFLETOR LED 50W BIVOLT - Marca.: EMPALUX             UNIDADE                25,00            95,000         2.375,00
151621  DISJUNTOR 3P 90A - Marca.: DECORLUX                   UNIDADE                 3,00           172,000           516,00

151622  DISJUNTOR 3P 100 - Marca.: DECORLUX                   UNIDADE                 2,00           155,000           310,00
151623  DISJUNTOR 3P 125A - Marca.: DECORLUX                  UNIDADE                 2,00           202,000           404,00

151624  CABO DUPLEX 1,5 MM - Marca.: LAMESA                   METRO                 437,00             1,700           742,90
151625  CABO DUPLEX 10MM                                      METRO                 150,00             2,990           448,50

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$      312.897,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
Exercício 2023 Atividade 0205.257520151.2.037 Manutenção da Iluminação Publica Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.26
Exercício 2023 Atividade 0205.257520151.2.037 Manutenção da Iluminação Publica Municipal , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99
Exercício 2023 Atividade 0205.257520151.2.037 Manutenção da Iluminação Publica Municipal , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 16 de Agosto de 2023.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

RUA GONÇALVES DIAS, 400

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARA

 KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI
 CNPJ 32.371.749/0001-31

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS, 400

		2023-08-16T15:59:07-0300
	KELFONTE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO :32371749000131

		2023-08-25T11:27:12-0300
	ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA:60412895234